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روز سوم از هشتمین دور مذاکرات وین 
درحالی پیگیری شد که با افزایش احتمال 
دست‌یابی به توافق برای احیای تعهدات 
توافق سال ۹۴ و رفع تحریم‌های ظالمانه 
آمریکا علیه ایران، هیات‌های مذاکره کننده 
بر تداوم گفت‌وگو تا رسیدن به نتیجه نهایی 

تاکید داشتند.
گفته می‌شود که شانس دست یابی به توافق 
نهایی به میزان قابل توجهی افزایش یافته و 
پیشرفت‌ گفت‌وگوها به تعبیر مذاکره‌کننده 
ارشد روسیه تردیدناپذیر است. چانه زنی‌های 
نمایندگان ایران و گروه ۱+۴ که از دوشنبه با 
برگزاری نشست کمیسیون مشترک برجام از 
سرگرفته شد تا روز پنجشنبه جریان می‌یابد 
و پس از 3 روز وقفه در روزهای پایانی سال 
۲۰۲۱ میادی یعنی ۳۱ دسامبر، ۱ و ۲ 
ژانویه، مذاکرات از سوم ژانویه )۱۳ دی( 

پیگیری می‌شود.
انریکه مورا معاون دبیر کل سرویس اقدام 
خارجی اتحادیه اروپا که به صورت مشترک با 
مذاکره کننده ارشد ایران، ریاست کمیسیون 
مشترک برجام را برعهده دارد، دیروز در جمع 
خبرنگاران به این نکته اشاره و تاکید کرد که 
این توقف صرفا به دلیل تعطیلی خدمات و 

تسهیلات محل برگزاری جلسات است.
به گزارش ایرنا، دور هشتم مذاکرات وین 
از روز دوشنبه ۶ دی ماه در هتل کوبورگ 
بین ایران و کشورهای ۱+۴ آغاز شده است 
و دیپلمات‌ها دوباره برای برگزاری نشست 

کمیسیون مشترک در وین گردهم آمده‌اند.
وین پایتخت اتریش در دور هفتم نیز ۱۴ 
روز میزبان مذاکرات بود. مذاکراتی که ۸ 
آذر با هدف رفع تحریم‌ها آغاز شد و ۱۲ آذر 
برای تنفسی چند روزه و مشورت هیات‌ها با 
پایتخت‌هایشان متوقف شد و دوباره از ۱۸ 
آذرماه از سرگرفته شد. نیمه دوم مذاکرات 
دور هفتم نیز با برگزاری نشست اختتامیه در 

۲۶ آذر پایان یافت. در این میان بحث‌های 
زیادی از سوی رسانه‌ها درمورد علت توقف 
مذاکرات مطرح شد که سعید خطیب‌زاده 
سخنگوی وزارت امور خارجه دلیل این توقف 
را فرارسیدن سال نوی میلادی عنوان کرد و 
گفت که بر خلاف ادعای طرف غربی در مورد 
درخواست ایران برای وقفه در مذاکرات، هم 
خود این کشورها و هم دیگر اعضای ۴+۱ 
کاملا در جریان هستند که این زمانبندی 
تفاهمی‌دسته‌جمعی و اتفاقا با در نظر گرفتن 
مناسبت  به  اروپایی‌  تعطیلات طرف‌های 

کریسمس و سال نو مسیحی بوده است.
علی باقری مذاکره‌کننده ارشد کشورمان 

در پایان این نشست اعام کرد که 
مذاکره‌کنندگان به دو سند در دو موضوع لغو 
تحریم‌ها و هسته‌ای دست یافتند و این سند 
متفاوت با سندی است که در ژوئن ۲۰۲۱ در 
پایان دور ششم تنظیم شده بود و مذاکرات 
پس از این بر مبنای سند جدید پیش خواهد 

رفت.
مذاکره کننده ارشد ایران در گفت‌وگو 
با الجزیره هم گفت که پیش‌نویس 
پیشنهادهایی که طرف ایرانی با هدف لغو 
تحریم‌های ظالمانه آمریکا به گروه ۱+۴ داده، 
به گونه‌ای است که طرف مقابل نمی‌تواند این 

پیشنهادها را رد کند.

»انریکه مورا« هماهنگ‌کننده کمیسیون 
مشترک برجام نیز در اظهاراتی بعد از این 
مذاکرات گفت که دور هفتم این گفت‌وگوها 
منطق و هدف خاص خود را در سه مرحله 
دنبال کرد و اکنون یک مبنای مشترک برای 

ادامه کار ایجاد شده است.
تحلیل عربستان از مذاکرات وین

شبکه سعودی العربیه به نقل از »برخی 
دیپلمات‌ها« با تاکید بر اینکه تنها چند 
هفته با رسیدن به توافق درخصوص برنامه 
هسته‌ای ایران فاصله داریم اعلام کرد: به نظر 
می‌رسد که اوایل فوریه تاریخ واقعی پایان 

مذاکرات باشد.

به گزارش ایسنا، با توجه به اینکه دور هشتم 
مذاکرات هسته ای ایران در وین درحال 
برگزاری است برخی منابع دیپلماتیک به 
شبکه سعودی العربیه گفته‌اند به نظر می‌رسد 
که اوایل ماه فوریه آتی یک تاریخ واقعی برای 
پایان مذاکرات باشد و برنامه هسته ای ایران 

اکنون همانند سال گذشته نیست.
این منابع دیپلماتیک گفتند که ایرانی با 
جدیت مذاکره می‌کنند و خواهان توافقی 
برای فروش نفت خود هستند اما نمی‌دانیم 

که تلاش‌های آنان به کجا خواهد رسید.
این منابع درخصوص ضمانت‌هایی که ایران 
خواستار آن‌ها است نیز خاطرنشان کردند: 
این مطالبات پیچیده هستند و همچنان 

نمی‌دانیم که چگونه از آن‌ها عبور کنیم.
شبکه العربیه در بخش دیگری نیز به نقل از 
چند دیپلمات تاکید کرد: تنها چند هفته با 
رسیدن به توافق درخصوص برنامه هسته ای 

ایران فاصله داریم.
از  دور  هشتمین  ایسنا،  گزارش  به 
گفت‌وگوهای رفع تحریم عصر  روزدوشنبه 
۶ دی با برگزاری نشست کمیسیون مشترک 
به ریاست علی باقری مذاکره‌کننده ارشد 
جمهوری اسامی‌ایران و انریکه مورا معاون 
دبیرکل سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا 

آغاز شد.
ند پرایس، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
روز سه‌شنبه به خبرنگاران گفت که تاکنون 
پیشرفت‌هایی در مذاکرات وین طی هفته‌ی 

اخیر حاصل شده است.
وی در ادامه عنوان کرد، هنوز برای گفتن 
این‌که پیشرفت در مذاکرات تا چه حد 

بنیادی است، زود است.
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در بخش 
دیگری از سخنانش گفت: ایران باید در زمینه 
برنامه هسته‌ایش خویشتن‌داری و در وین از 

خود فوریت نشان دهد.

هشتمین دور مذاکرات وین ادامه دارد

چند هفته تا توافق احتمالی در وین

یک سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا اعلام کرد مقامات آمریکایی و 
روسیه توافق کرده‌اند در ماه ژانویه درباره اوکراین و دیگر مسائل امنیتی 
گفت و گو کنند.   یک سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا به تارنمای 
نشریه هیل گفت که واشنگتن علاقه مند به تعامل با روسیه برای گفت 
و گوی امنیتی راهبردی در ۱۰ ژانویه )۲۰ دی ( است. سخنگوی شورای 
امنیت ملی آمریکا  همچنین گفت که آمریکا تصمیم ناتو برای برگزاری 
نشست شورای ناتو وروسیه را در ۱۲ ژانویه )۲۲ دی ( را درک می‌کند. یک 
مقام ناتو این نشست را تایید کرده است. هیل اضافه کرد همچنین، شورای 
دائمی‌سازمان امنیت و همکاری اروپا در ۱۳ ژانویه )۲۳ دی( تشکیل جلسه 

خواهد داد.
روسیه از آمریکا و ناتو می‌خواهد متعهد شوند که حضور این ائتلاف نظامی‌تا 
مرزهای اوکراین گسترش پیدا نکند، اقدامی‌که به گفته مسکو امنیت ملی 

این کشور را تهدید می‌کند.
روابط روسیه و ناتو بسیار پرتنش است و پس از روی کار آمدن حکومت 
غرب گرا در کی یف در سال ۲۰۱۴، پیمان ناتو همکاریها با مسکو را متوقف 
کرده و هر ساله چند رزمایش در نزدیکی مرزهای روسیه ازجمله در دریای 
سیاه برگزار می‌کند. در این میان، مسکو نیز برای قدرت نمایی رزمایش‌هایی 

را به اجرا می‌گذارد.

تدارک مذاکرات امنیتی روسیه و آمریکا
یک مقام پکن روز چهارشنبه با اشاره به اینکه اقدامات تحریک آمیز تایوان و 
دخالت‌های خارجی ممکن است در سال آینده میلادی تشدید شود، هشدار 
داد چنانچه تایوان به سمت استقلال حرکت کند، چین »اقدامات شدیدی« 
را علیه این جزیره اتخاذ خواهد کرد. به گزارش رویترز، چین بر این باور 
است که تایوان را به صورت دموکراتیک و به عنوان بخشی از سرزمین خود 
اداره کند. »ما شیائوگوانگ«، سخنگوی دفتر امور تایوان در یک نشست 
خبری گفت: چین مایل است حداکثر تلاش خود را برای پیوستن مجدد 
مسالمت آمیز تایوان به این کشور انجام دهد، اما چنانچه تایوان خواستار 
اعلام استقلال به عنوان یک کشور مستقل باشد از خط قرمز چین عبور 
کرده است و به این ترتیب پکن وارد عمل خواهد شد. تنش‌ها بین چین و 
آمریکا در مورد تایوان، جزیره ای در جنوب چین که ادعای استقلال دارد، 
درحال افزایش است، پکن این جزیره را سرزمین اصلی خود می‌داند و معتقد 
است سراسر جهان از جمله آمریکا باید بر اساس »اصل چین واحد« با آن 
برخورد کنند. گرچه آمریکا سال‌ها پیش اصل چین واحد را امضا کرده است 
اما همچنان گوشه چشمی‌به این جزیره دارد و می‌خواهد از آن به عنوان 
اهرمی‌برای فشار بر چین استفاده کند؛ به ویژه اینکه در دوره ترامپ رییس 
جمهوری پیشین آمریکا این وضعیت تشدید شد و تنش‌ها میان دو کشور بر 

سر ارتباط واشنگتن با تایوان افزایش یافت.

هشدار تند پکن به استقلال طلبی تایوان
به دنبال دیدار رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین با وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی که جنبش مقاومت اسلامی‌فلسطین)حماس( آن را خنجری 
به انتفاضه توصیف کرد، اعلام شده که گانتس یک سری تسهیلات به 
فلسطینی‌ها ارائه کرده، اما آیا محمود عباس هم امتیازی داده است؟رسانه‌ها 
در این خصوص چیزی نگفته اند. در گزارش‌های رسانه ای آمده است که 
در توافق تازه‌ میان دو طرف، اقدام‌هایی مانند انتقال مالیات به تشکیلات 
خودگردان و اعطای مجوز به بازرگانان و مقامات فلسطینی به محمود عباس 
وعده شده است. اسکای نیوز عربی، نوشته است »بنی گانتس وزیر دفاع 
صهیونیستی روز چهارشنبه پس از دیدار با رئیس تشکیلات خودگردان 
فلسطین که اولین دیدار محمود عباس با یک مقام صهیونستی در اسرائیل 
از سال ۲۰۱۰ به این سو است، مجموعه‌ای از اقدامات را با هدف بهبود روابط 
با فلسطینی‌ها اتخاذ کرد.« محمود عباس عصر سه‌شنبه میهمان بنی‌گانتس 
در منزل وزیر جنگ رژیم صهیونیستی بود، دیداری که با واکنش‌های تند 
و منفی گروه‌ها و جریان‌های  فلسطینی روبه رو شد. دفتر نخست‌وزیری 
رژیم صهیونیستی گفته، این اقدام‌ها انتقال پرداخت مالیات به تشکیلات 
خودگردان فلسطین، اعطای صدها مجوز به بازرگانان و مقامات برجسته 
فلسطینی و همچنین تایید وضعیت اقامت هزاران فلسطینی در کرانه 

باختری و نوار غزه را شامل می‌شود.

ملاقات گانتس و محمود عباس

مخمصه دولت بایدن در مذاکرات وین سی ان ان در تحلیلی، به چالش‌های پیش روی 
دولت دموکرات در سال ۲۰۲۲ پرداخت و با 
اذعان صریح به شکست محض سیاست فشار 
حداکثری دولت ترامپ علیه ایران، نوشت حالا 
رئیس‌جمهوری کنونی این کشور در مخمصه 
متقاعد ساختن رقبای داخلی خود نسبت 
امضای توافق احتمالی در روند مذاکرات وین 

گرفتار شده است.
یکی از گرفتاری‌های دولت بایدن در مسیر 
مذاکرات وین و بازگشت به توافقی که دولت 
سلف وی از آن خارج شد، این است که ضمانت 
بدهد دولت‌های بعدی آمریکا به ویژه از جناج 
جمهوری خواه،آن را خواهند پذیرفت  به آن 

تمکین خواهند کرد.
نشان می‌دهد  اخیر  نتایج نظرسنجی‌های 

که ناکارآمدی دولت دموکرات که کار را 
به اختلافات درون‌حزبی کشانده و خروج 
بی‌ضابطه نیروهای آمریکایی از افغانستان که 
به افت محبوبیت جو بایدن منجر شده، احتمال 
پیروزی جمهوری‌خواهان در انتخابات میاندوره 
ای ۸ نوامبر سال آتی میلادی )۱۷ آبان ۱۴۰۱( 
و بازیابی کرسی‌های از دست رفته کنگره را 
افزایش داده است. تسلط جمهوری‌خواهان بر 
کنگره می‌تواند منجر به سنگ‌اندازی در راه 
تصویب و اجرای قوانین و سیاست‌های دولت 

دموکرات شود.
تارنمای سی ان ان در تحلیلی با اشاره به 

بلاتکلیفی دولت بایدن نوشت که واشنگتن 
در صحنه جهانی از سویی به دنبال اجتناب 
از اتخاذ گزینه نظامی‌در برابر ایران است و از 
سوی دیگر به مذاکرات احیای برجام بدبین. 
کاخ سفید در عین حال در شرایط دشوار برای 
ارائه تضمینی است که هر گونه توافق هسته‌ای 
را از گزند مخالفت جمهوری‌خواهان محافظت 
کند. سی ان ان در این تحلیل مدعی شد که 
اگر مذاکرات به ثمر ننشیند، ایران در شرف 
تبدیل شدن به قدرت نظامی‌هسته‌ای خواهد 
بود و در این صورت بایدن گزینه واکنش 
نظامی‌را که می‌تواند پای آمریکا را دوباره به 

مناقشات خاورمیانه باز کند، سبک‌سنگین 
خواهد کرد. به نوشته سی ان ان، از سوی دیگر 
متحدان اروپایی واشنگتن به دنبال پرهیز از 
وقوع جنگ بوده و مذاکره‌کنندگان هسته‌ای 
نیز تلاش می‌کنند تا برجام را که پس از خروج 

آمریکا آسیب دیده، احیا کنند.
تارنمای این شبکه تلویزیونی آمریکایی در 
ادامه این تحلیل به تردیدهای آمریکا در 
به‌کارگیری دیپلماسی اشاره کرده و نوشت: با 
وجود خوش‌بینی‌ای که مذاکره‌کنندگان روسیه 
در جدیدترین دور مذاکرات هسته‌ای وین ابراز 
کرده‌اند، آمریکا کماکان به شدت به مفید بودن 

مسیر دیپلماسی بدبین است.
ایران به دنبال آن است که آمریکا 
تمامی‌تحریم‌ها را پیش از محدود شدن 
غنی‌سازی رفع کند اما آمریکا حامی‌رویکرد 
گام‌به‌گام و اقدام‌های متقابل است. موضع 
آمریکا با ناتوانی دولت بایدن در تضمین 
پایبندی دولت آتی جمهوری‌خواه به توافق 
احتمالی، بغرنج می‌شود. هشتمین دور از 
گفت‌وگوهای رفع تحریم که از ۶ دی با 
برگزاری نشست کمیسیون مشترک برجام از 
سر گرفته شد تا فردا )۹ دی( جریان خواهد 
داشت و پس از سه روز وقفه در روزهای پایانی 
سال ۲۰۲۱ میلادی یعنی ۳۱ دسامبر، ۱ و 
۲ ژانویه، مذاکرات از سوم ژانویه )۱۳ دی( 

پیگیری می‌شود.

آمریکا بدلیل مواجهه با واکنش‌های قاطع ایران در 
برابر زیاده‌خواهی آنها مجبور به عقب‌نشینی از مواضع 
غیر منطقی خود شده‌ و با تمرکز بر کلیدواژه محدود 
بودن زمان برای دستیابی به توافق، تاش می‌کند 
مذاکره‌کنندگان ایرانی را با فشارهای روانی جدید منفعل 

سازد.
به گزارش نور نیوز،  روز سه شنبه و در پایان بخش 
دیگری از سومین دور مذاکرات ایران و ۱+۴ در وین، 
کشورهای اروپایی با صدور بیانیه‌ای مشترک، ضمن 
تاکید بر پیشرفت نسبی مذاکرات، اعام کردند: 
 برای رسیدن به توافق، »چند هفته« زمان هست نه 

»چند ماه«.
»ند پرایس« سخنگوی وزارت خارجه آمریکا نیز روز 
گذشته با تایید پیشرفت مذاکرات اظهار داشت: »ایران 
در حالی که مذاکرات را کش می‌دهد، به برنامه هسته‌ای 
خود نیز شتاب می‌بخشد. ما خیلی واضح گفته‌ایم که این 

کارایی ندارد.«
این اظهارات از سوی دولتی مطرح می‌شود که پس از 
روی کار آمدن، صریحا اعلام کرد برای احیای برجام راه 
طولانی در پیش داریم و ۵ ماه زمان را تنها برای پیگیری 

زیاده‌خواهی‌های فرابرجامی‌خود تلف کرد.

برای ایجاد درک بهتر از چرایی تاکید غربی‌ها بر وجود 
محدودیت زمانی برای دستیابی به توافق لازم است 
مواضع دولت جدید آمریکا در مورد برجام و فراز و 
نشیب‌های طی شده برای آغاز مذاکرات جدید مورد 

بازخوانی قرار بگیرد.
یکی از مهمترین محورهایی که جوبایدن در جریان 
رقابت‌های انتخاباتی با دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق 
آمریکا در چارچوب نقد سیاست خارجی او بر آن تاکید 
می‌کرد، خروج ترامپ از برجام و لطمه زدن به حیثیت و 

اعتبار دولت آمریکا بود.
بر این اساس باور عمومی‌بر این بود که پس از ورود بایدن 
به کاخ سفید یکی از اقداماتی که به سرعت از سوی 
تیم سیاست خارجی او پیگیری خواهد شد کنار گذاشتن 
سیاست فشار حداکثری ترامپ و  تحریم‌های وضع شده 
علیه ایران است و شرایط حداقل به قبل از خروج امریکا 

از برجام باز خواهد گشت.
در فاصله کوتاهی پس از استقرار دولت جدید آمریکا 
به رهبری جو بایدن، اظهارنظرهای مسئولین سیاست 
خارجی مستاجران جدید کاخ سفید نشان داد که او قصد 
دارد رویه متفاوتی را برای بازگشت به برجام در پیش 

بگیرد.

نماینده روسیه در سازمان‌های بین المللی با تاکید بر 
اینکه »اکنون زمان تهدید ایران به اعمال فشار بیشتر 
نیست« گفت: شانس دستیابی به توافق در وین بسیار 
بالاست. »میخائیل اولیانوف« نماینده دائم روسیه 
نزد سازمان های بین المللی در وین درباره فضاسازی 
های اخیر مقامات آمریکایی مبنی بر اینکه زمان در 
مذاکرات وین در حال از دست رفتن است و رایزنی ها 
باید هرچه زودتر به نتیجه برسد« گفت: این احساس 
فوریت کمی‌اغراق آمیز است. بله، فوریت وجود دارد اما 
اجازه دهید کمی‌محتاط باشیم. بیایید ضرب الاجل های 

مصنوعی و ساختگی تعیین نکنیم.
وی که با نشریه فارین پالیسی گفت وگو می‌کرد، افزود: 
نمی‌توانم حصول توافق )در مذاکرات وین( را تضمین کنم 
اما شانس دستیابی به آن بسیار، بسیار زیاد است. من در 
این مرحله نسبتاً خوشبین هستم و هیچ دلیل عینی برای 

شک و تردید نمی‌بینم.
اولیانوف همچنین گفت: من بر این باورم که شانس 
حصول توافق بسیار بالا است، چراکه پیش نیاز اصلی 
موفقیت )مذاکرات( وجود دارد. تمامی‌کشورها، همه 
شرکت کنندگان، از جمله ایران و ایالات متحده به دنبال 

احیای توافق هسته ای هستند.

نماینده روسیه در مذاکرات وین در پاسخ به برخی ادعاها 
مبنی بر وقت کشی ایران در مذاکرات به منظور توسعه 
برنامه هسته ای اش خاطر نشان کرد: اکنون زمان تهدید 
ایران به اعمال فشار بیشتر نیست. حتی اگر ایرانی ها 
حجم قابل توجهی مواد هسته ای تولید کنند، خب چه 
می‌شود. این مواد بدون کلاهک قابل استفاده نیست و 

ایران نیز چنین کلاهکی ندارد.
اولیانوف در بخش دیگری از این مصاحبه با ادعای این که 
روسیه و چین، ایران را متقاعد کردند که برخی خواسته 
هایش را کنار بگذارد، ازجمله اینکه مذاکرات تنها روی 
موضوع تحریم ها متمرکز باشد، نه مسائل هسته ای 
افزود: در نهایت نیز مذاکره کنندگان پذیرفتند که رایزنی 
ها را بر مبنای پیش نویسی که در شش دور مذاکره قبلی 

به دست آمده بود، آغاز کنند.
به گزارش ایسنا، دمیتری پولیانسکی معاون نماینده 
روسیه در سازمان ملل نیز در بخشی از یک کنفرانس 
خبری در پاسخ به این سوال که آیا با این که موانع و 
درخواست‌ها درباره برجام هر روزه بیشتر می‌شود موافق 
است یا نه و آیا احتمال توافق در سال میلادی جاری 
وجود دارد یا نه، گفت: من قویا باور دارم می‌توانیم برجام 

را احیا کنیم. امسال سال سختی داشتیم. 

خوش بینی اولیانوف به تفاهم در وینپافشاری غربی‌ها بر ضرب الاجل در مذاکرات

پایگاه خبری »گریک سیتی تایمز« با اشاره به 
نتایج یک نظرسنجی جدید در ترکیه از کاهش 
محبوبیت رجب طیب اردوغان نسبت به رقبای 
وی در انتخابات پیش روی ریاست جمهوری ترکیه 
خبر داد. به گزارش پایگاه خبری »گریک سیتی 
تایمز«، محبوبیت »رجب طیب اردوغان« رئیس 
جمهوری ترکیه در مقایسه با رقبای احتمالی وی در 
انتخابات ریاست جمهوری آینده، »منصور یاواش« 
شهردار آنکارا و »اکرم امام‌اوغلو« شهردار استانبول 

رو به کاهش است. بر اساس نظرسنجی ماه دسامبر )آذر و دی( پایگاه نظرسنجی 
»متروپل ریسرچ« مستقر در ترکیه، یاواش به عنوان شهردار آنکارا با ۵۴.۴ درصد 
در مقابل ۳۲.۹ درصد محبوبیت اردوغان قرار گرفته است. همین وضعیت در مورد 
رقیب دیگر اردوغان یعنی امام‌اوغلو که در حال حاضر شهردار استانبول است هم 
صدق می‌کند. امام‌اوغلو با ۴۸.۷ درصد در رتبه بالاتری نسبت به رئیس جمهوری 

کنونی ترکیه که ۳۶.۶ درصد از آرای نظرسنجی‌ها را از آن خود کرده، قرار دارد.
براساس این نظرسنجی، محبوبیت دو حزب اصلی مخالف ترکیه که علیه اردوغان 
ائتلاف کرده اند از درصد ائتلاف حاکم حزب »عدالت و توسعه« و حزب »حرکت 

ملی« فراتر رفته اند. در حال حاضر براساس 
نظرسنجی‌ها ائتلاف دو حزب »عدالت و توسعه« 
و حزب »ائتلاف ملی« توانسته ۳۰.۴ درصد آرا را 
در نظرسنجی‌ها از آن خود کند، در حالیکه ائتلاف 
دو حزب مخالف »جمهوری خواه خلق« و حزب 

»خوب« توانسته ۳۲.۳ درصد آرا را بدست آورد.
در مجموع، ۵۲ درصد از شرکت کنندگان در این 
نظرسنجی بر این باور هستند که رئیس جمهوری 
کنونی ترکیه در انتخابات ریاست جمهوری آینده 
شکست خواهد خورد و ۴۴ درصد معتقد هستند که اردوغان پیروز انتخابات است.
همچنین ۵۶.۹ درصد از شرکت کنندگان هم خواستار برگزاری انتخابات زودهنگام 

شده اند و در مقابل ۴۰ درصد تقاضای به تعویق افتادن آن را دارند.  
در این میان ۵۷.۲ درصد در پاسخ به این سوال که »آیا شیوه عمل اردوغان را 
تایید می‌کنند«، پاسخ »خیر« داده اند و ۳۸.۶ درصد هم اقدامات کنونی رئیس 
جمهوری ترکیه را »تایید« کرده اند. بر اساس تقویم رسمی‌نهاد عالی انتخابات 
ترکیه، انتخابات ریاست جمهوری این کشور در ژوئن ۲۰۲۳ )خرداد ۱۴۰۲( برگزار 

می‌شود.

سقوط شدید محبوبیت اردوغان

مخالفت بایدن با ارائه گزارش از وضعیت نظامی 
‌ایران در کنگره

هاآرتص نوشت که در جریان امضای بودجه دفاعی سالانه آمریکا، جو بایدن 
با یکی از بندهای این مصوبه که وی را ملزم به ارائه گزارشی تفصیلی از 

توانمندی دفاعی ایران می‌کرد، مخالفت کرد.
هاآرتص نوشت که بر اساس بند مذکور، رئیس‌جمهوری آمریکا ملزم می‌شد 
که جزئیات پیشرفت‌های نظامی‌ایران، تمامی‌خریدوفروش‌ها و نقل و انتقالات 
نظامی‌از ایران و به مقصد آن، تمامی‌پرتاب‌های موشکی و تغییرات در 

توانمندی گروه‌های نظامی‌وابسته به آن را به کنگره گزارش دهد.
به نوشته این روزنامه، در صورت تصویب این بند، به‌ احتمال ‌زیاد اطلاعات 
جاسوسی‌ که در اختیار کنگره قرار می‌گرفت طبقه‌بندی‌شده و در بهترین 

حالت به صورت شفاهی ارائه می‌گردید.
جو بایدن دوشنبه این هفته )۶ دی( بودجه نظامی‌۷۷۰ میلیارد دلاری موسوم 

به »قانون مجوز دفاع ملی« را برای سال ۲۰۲۲ امضا کرد.
کاخ سفید در بیانیه‌ای اعلام کرد که قانون مجوز دفاع ملی برای سال مالی 
۲۰۲۲ اعتبارات این سال مالی را عمدتاً برای برنامه‌های وزارت دفاع و توسعه 
نظامی، برنامه‌های امنیت ملی وزارت انرژی و برنامه‌های اطلاعاتی آمریکا، 
افزایش حقوق پایه نظامی‌و سایر اختیارات مربوط به نیروهای مسلح آمریکا 

را مجاز می‌سازد.
 پیش از این، مجلس سنای آمریکا با اکثریت قاطع به لایحه ۷۷۰ میلیارد 

دلاری نظامی‌این کشور بر اساس قانون مجوز دفاع ملی رأی داده بود.
این بودجه ۲۵ میلیارد دلار بیشتر از بودجه درخواستی بایدن بود و در 
رأی‌گیری سنای آمریکا ۸۹ نماینده دموکرات و جمهوری‌خواه به این لایحه 

رأی موافق دادند.

ویژه

مشکل دفاع پدافند لاذقیه مقابل حمله اسرائیل
نایب رئیس مرکز آشتی روسیه در سوریه علت فعال نشدن سامانه پدافندی 
ارتش سوریه در حمله اخیر رژیم صهیونیستی به بندر لاذقیه سوریه را تشریح 

کرد.
به گزارش اسپوتنیک، دریادار »اولگ ژوراولیوف« نایب رئیس مرکز آشتی 
روسیه در سوریه درباره جزئیات حمله هوایی بامداد سه شنبه به بندر لاذقیه 
سوریه گفت: دو جنگنده تاکتیکی نیروی هوایی اسرائیل از نوع »اف - ۱۶« 
روز ۲۸ دسامبر از ساعت ۰۴:۲۱ تا ساعت ۰۴:۲۶ از سمت دریای مدیترانه و 
بدون عبور از مرز، با چهار موشک هدایت شونده حمله ای به تاسیسات بندر 

لاذقیه انجام دادند.
دریادار ژوراولیوف خاطرنشان کرد: نیروهای پدافند هوایی سوریه وارد نبرد 
نشدند زیرا در آن زمان )زمان حمله جنگنده‌های رژیم صهیونیستی(، یک 
فروند هواپیمای نظامی‌ترابری نیروی هوایی روسیه که درحال فرود در فرودگاه 
حمیمیم بود، در محدوده تیررس سامانه‌های پدافند موشکی )ارتش سوریه( 

قرار داشت.
بامداد  سه‌شنبه، جنگنده‌های رژیم صهیونیستی با شلیک چند موشک، 
حمله‌ای هوایی را از عمق دریای مدیترانه در غرب شهر لاذقیه انجام داده و 
محوطه کانتینری بندر تجاری این شهر را هدف قرار داد.این حمله باعث ایجاد 

آتش‌سوزی در محل و ایجاد خسارت‌های مالی شد.
در همین راستا، شهریور سال ۱۳۹۷ بود که یک فروند هواپیمای باری ارتش 
روسیه به هنگام حمله هوایی چهار فروند جنگنده رژیم صهیونیستی به منطقه 

لاذقیه، هدف موشک‌های سامانه پدافندی سوریه قرار گرفته و سرنگون شد.
وزارت دفاع روسیه آن زمان در بیانیه‌ای درباره جزئیات این حادثه اعلام کرد 
که چهار جنگنده اف -۱۶ رژیم صهیونیستی مواضعی را در لاذقیه سوریه هدف 
قرار دادند و این جنگنده‌ها در ارتفاع کم پرواز می‌کردند و شرایط خطرناکی را 

برای هواپیماها و کشتی‌های مستقر در منطقه ایجاد کرده بودند.
ارتش روسیه در این بیانیه افزود: خلبان‌های اسرائیلی از جنگنده روسیه به 
عنوان پوشش استفاده کردند و شرایط را به گونه‌ای رقم زدند که هواپیمای 
روسی هدف سامانه پدافند هوایی سوریه قرار بگیرد. در نتیجه، هواپیمای 
ترابری »ایل-۲۰« روسیه که سطح مقطع راداری گسترده‌تری نسبت به اف-

۱۶ دارد، از سوی سامانه موشکی اس-۲۰۰ سرنگون شد.

پیگرد آمران ترور سردار سلیمانی توسط وزارت خارجه
حساب توییتری وزارت امور خارجه با بیان اینکه ترور شهید سلیمانی به دستور 
مستقیم رئیس جمهور آمریکا انجام گرفت، نوشت: ایران، آمران و عاملان آن را 

به پای میز محاکمه خواهد کشاند.
به گزارش ایرنا، در آستانه دومین سالگرد شهادت سپهبد شهید حاج قاسم 
سلیمانی، وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی‌ایران، در حساب توییتری خود 
با انتشار فیلمی‌نوشت: ترور حاج قاسم سلیمانی با دستور مستقیم رئیس‌جمهور 
آمریکا مصداق بارز تروریسم دولتی است و جمهوری اسلامی‌ایران، آمران و 

عاملان آن را به پای میز محاکمه خواهد کشاند.
به گزارش ایرنا، سعید خطیب‌زاده سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست 
خبری خود در ششم دی ماه در خصوص اقدامات وزارت امور خارجه پس از 
شهادت سردار سلیمانی، گفت:حمله تروریستی به شخصیتی که در خط مقدم 
مبارزه با تروریسم بود، استانداری دوگانه و نشانه ای دیگر از دروغگویی مدعیان 
مبارزه با تروریست تلقی می‌شود. وزارت خارجه بعد از این اقدام تروریستی و از 
ساعات اولیه اقدامات مختلف را انجام داده و تا روزی که مجرمان را به پیشگاه 

عدالت معرفی نکند از هیچ تلاشی فروگذار نخواهد کرد. 
وزارت امور خارجه با ثبت موضع حقوقی کشورمان در مجامع حقوقی بین 
المللی به عنوان مبنایی برای اتخاذ مواضع و پیگیری‌های آتی تلاش نمود تا از 
اقدامات خصمانه احتمالی علی الخصوص در شورای امنیت سازمان ملل متحد 

جلوگیری نماید. 

دستیار وزیر امور خارجه تاکید کرد
موضوع هسته‌ای ملی است نه جناحی

دستیار وزیر امور خارجه با بیان اینکه در موضوعات ملی به مردم و آینده 
کشور فکر کنیم و از تصمیم و اراده ملی حمایت کنیم، نوشت: موضوع 
هسته‌ای موضوعی ملی است و نگاه حزبی، جناحی، موافق یا مخالف افراد 
داشتن به آن اشتباه است. به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، سید رسول 
موسوی روز چهارشنبه در حساب کاربری خود در توییتر نوشت: مهم نیست 
در ایران باشی یا خارج، در قدرت باشی یا نه، موافق دولت باشی یا مخالف، 
مهم آن است که در موضوعات ملی همه به مردم و آینده کشور خصوصا نسل 
جوان فکر کنیم و از تصمیم و اراده ملی حمایت کنیم. مدیرکل غرب آسیای 
وزارت امور خارجه، افزود: موضوع هسته ای موضوعی ملی است و نگاه حزبی، 

جناحی، موافق یا مخالف افراد داشتن به آن اشتباه است.

استراتژیک

دیپلماسی

اداره کل امور عشایر استان آذربایجان غربی
اداره امور عشایر شهرستان ماکو 

آگهی دعوت به مجمع عمومی‌عادی
شرکت تعاونی عشایری ذخائر انقلاب شهرستان ماکو

بدینوسیله به اطلاع نمایندگان گروه‌های تعاونی می‌رساند که مجمع عمومی‌عادی 
شرکت تعاونی عشایری ذخائر انقلاب ماکو روز شنبه مورخه 1400/10/25 از 
ساعت 10:30 الی 12 در محل سالن آمفی تئاتر اداره آموزش و پرورش ماکو 
تشکیل می‌گردد. لذا از کلیه سرگروه‌های تعاونی عشایری جهت شرکت در جلسه 
مجمع دعوت به عمل می‌آید. داوطلبین عضویت در هیات مدیره بایستی نسبت 
به تکمیل فرم تقاضای خود حداکثر تا تاریخ 1400/10/18 در اداره امور عشایر 

شهرستان ماکو اقدام نمایند.
دستور جلسه: انتخابات اعضای هیات مدیره و بازرسان شرکت

رعایت موارد ذیل توسط سرگروه‌ها الزامی‌می‌باشد:
1- همراه داشتن کارت ملی  

2- حضور خود شخص سرگروه الزامی‌بوده و معرفی نماینده قابل قبول نمی‌باشد.

آگهی دعوت به مجمع عمومی‌
به صورت فوق‌العاده

شرکت تعاونی عشایری ذخائر انقلاب 
شهرستان ماکو

بدینوسیله به اطاع نمایندگان گروه‌های تعاونی 
می‌رساند که مجمع عمومی‌به صورت فوق‌العاده شرکت 
تعاونی عشایری ذخائر انقلاب ماکو روز شنبه مورخه 
1400/10/25 راس 12:30 در محل سالن آمفی تئاتر 
اداره آموزش و پرورش ماکو تشکیل می‌گردد. لذا از 
کلیه سرگروه‌های تعاونی عشایری جهت شرکت در 

جلسه مجمع دعوت به عمل می‌آید.
دستور جلسه: بررسی و تصویب اساسنامه جدید شرکت

اداره امور عشایر شهرستان ماکو اداره امور عشایر شهرستان ماکو


